
 
Прилог бр. 4 Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 
од прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 
1. Име и презиме Проф.д-р  Весна Пендовска 
2. Дата на раѓање 20.03.1955 година 
3. Степен на 

образование 
VIII 

4. Наслов на научниот 
степен 

Доктор на правни науки 

5.  Каде и кога го 
завршил 
образованието 
односно се стекнал 
со научен степен 

1995 година Правен факултет 
- Скопје 

 

   

6.  Подрачје, поле и 
област на научниот 
степен магистер 

Правни 
науки 

  

   
7.  Подрачје, поле и 

област на научниот 
степен доктор 

Правни 
науки 

  

   
8.  Доколку е во работен 

однос да се наведе 
институцијата каде 
работи и звањето во 
кое е избран и во 
која област 

Правен факултет 
„Јустинијан 
Први“ во Скопје 

Редовен професор на научната област 
финансово право и финансии 

  

9.  Список на предмети кои наставникот ги води одделно на првиот, вториот и третиот 
циклус на студии 
9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.бр. Наслов на 
предметот 

Студиска програма/институција 

1. Финансово 
право и 
финансии 

Правни студии 

9.2. Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 
Ред.Бр. Наслов на 

предметот 
Студиска програма/институција 

1. Финансово 
право – 
применета 
програма 

Правни студии 

 2. Даночно право Правни студии 

 
3. Царинско 

право 
Правни студии 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 
Ред. 
Бр. 

Наслов на 
предметот 

Студиска програма/институција 

 
1. 

Финансово 
право 

Правни науки 



  
2. Даночна 

постапка 
Правни науки 

  3. Даночно право Правни науки 
10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 
Ред.бр. Автори Наслов Издавач/година 

1. Оданочување со данок на додадена вредностна физички лица: правна 
анализа на измените во законската регулатива во Република 
Македонија (коавтор, труд во Стручно списание Правник, Бр.292, 
август 2016 година, Здружение на правници на Република 
Македонија, Скопје) 

2. Улогата и значењето на ОЕЦД модел даночната конвенција за доход и 
капитал врз развојот на меѓународното даночно право (коавтор, труд 
во Зборник за загребско-скопскиот колоквиум, 2015) 

3. Нови развојни тенденции на даночното право на глобално ниво (коавтор, 
труд во Годишник на Правниот факултет во чест на проф.д-р Лазар 
Китаноски, Скопје, 2015) 

4. International Double Taxation on Inheritance, Annual of the Law faculty 
Iustinianus Primus in honor of professor Ljiljana Spirovik-Trpenovska, 
coauthor, 2013 

5. Protection of the Right of Privacy of Taxpayers, Pravni zivot, Beograd, 2012 
10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред.бр. Автори Наслов Издавач/година 
1.  „Прва обука за инвестициони советници во Република Македонија“, 

2006, КХВ на РМ 
2. Раководител на проектот „Мастер студии- Финансово право и финансии“, 

Правен Факултет „Јустинијан Први“- Скопје, 2008 
3.  International Project: Financing Communal Activities and Local Public 

Enterprises- the Case of Republic of Macedonia and Republic of Slovenia, 
Faculty of Law, Maribor an Faculty of Law “Justinijan Prvi”– Skopje ( senior 
expert) 2008/09 

4. Меѓународен научен проект за Кодификација на Граѓанскиот законик на 
Република Македонија, МАНУ, 2011 

5. Учество на студентската заедница во градењето на локалните 
демократски капацитети, Универзитет Св.Кирил и Методиј, Скопје, 2016 

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 
Ред.бр. Автори Наслов Издавач/година 

1. Буџетско право, универзитетски учебник, коавтор: Александра 
Максимовска – Велјановски, издавач: Правен факултет, 2013 

1. Проф. д-р Кики Мангова Поњавиќ,  проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р 
Александра Максимовска – Велјановски, Финансово право, Македонска 
ризници, Скопје, 2010 

2.    
3.    
4.    
5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 
Ред.бр.  Автори Наслов Издавач/година 

1. ,Модернизираниот Царински закон на Европската унија и неговото 



влијание на царинско право на Република Македонија (коавтор, труд за 
Годишник во чест на проф.Манговски, 2016 

2. Пендовска, Весна, Јосимовски, Александар, Законскиот режим на 
данокот на добивка во 2015 година – de lege lata et de lege ferenda, 
Стручно списание Правник, бр. 273, Јануари 2015 

3. Tax Reforms: Experiences and Perspectives- the Case of Republic of 
Macedonia, коавтор: Елена Нешовска, труд презентиран на 
Меѓународната конференција  “Tax Reforms: Experiences and 
Perspectives”, organized by the Institute for Public Finances, Zagreb, Croatia, 
June 20th, 2014 

4. Анализа на предлог-законот за финансиска дисциплина, Пендовска Весна, 
Јосимовски Александар, Стручно списание Правник, бр. 261, Јануари 
2014 

5. Mutual Legal Assistance in Tax Matters, Istinianus Primus Law Review, No. 7, 
Volume IV, Law faculty Istinianus Primus, coauthor, Summer 2013 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 
11.1. Дипломски 

работи 
/ 

11.2. Магистерски 
работи 

/ 

11.3. Докторски 
дисертации 

/ 

12. За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/пет години 
12.1. Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во 
последните пет години 
Ред.бр. Автори Наслов Издавач/година 

1. Tax “Investment” Policy: Case Study on the Countries in South Eastern 
Europe (коавтор, труд во Годишник на Правниот факултет со меѓународен 
уредувачки одбор објавен во чест на проф.д-р Јане Миљовски, Скопје 
2016)  

2. Open Door Tax Policy for Foreign Direct Investments in South Eastern 
Europe: Tax Incentives and Flat Tax in Action, коавтор, INTERTAX, Volume 
43, Issue 11, Publisher: Kluwer Law International BV, Netherlands, 2015; 

3. Implementation of 2011/7/EU Directive in Republic of Macedonia – Law on Financial 
Discipline, Collection of Papers, No.69, Year LIV, Faculty of Law, Nis, Serbia, 2015 
(indexed in EBSCO) 

4. Tax Reforms in Republic of Macedonia: 2006-2014, coauthor, Iustinianus 
Primus Law Review, No. 10, Volume VI, Law faculty Iustinianus Primus, 
coauthor, Winter 2014 

5. International Tax Law of Republic of Macedonia- Sources and Practice, International 
scientific conference “Legal system and social crisis”, Pravni fakultet Prishtina – 
Kosovska Mitrovica, 2011 

6. The Role of Public Revenue Office in the EU Accession Process of Republic of 
Macedonia: are the Ongoing Reforms in Line with the Challenges Ahead?, Iustinianus 
Primus Law Review № 03 • volume  • Autumn 2011 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни 
научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 
Ред.бр. Автори Наслов Издавач/година 
1.    

http://www.law-review.mk/pdf/03/Vesna%20Pendovska.pdf
http://www.law-review.mk/pdf/03/Vesna%20Pendovska.pdf


2.    
12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 

години 
Ред.бр. Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 
година 

1. “Tax Reforms: Solutions and Perspectives”, (Загреб, 20.06.2014), во 
организација на Институтот за јавни финансии од Хрватска 

2. “Multi-Country Workshop on EU Authorised Economic Operator Concept” 
(Скопје, 03-04 април 2013),  во организација на Chair of CEFTA 
Subcommittee on Customs and Rules of Origin и Царинската управа на 
Република Македонија 

3. Меѓународна научна конференција по повод кодификацијата на 
граѓанскиот законик на Република Македонија, МАНУ, 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 


